
1/2

David Z Moravy 10. července 2024

Velká Británie schválila údery proti Rusku raketami
Storm Shadow bez omezení

lipovylist.cz/wordpress/velka-britanie-schvalila-udery-proti-rusku-raketami-storm-shadow-bez-omezeni

 
+1
Nový britský premiér Keir Starmer řekl, že Ukrajina má právo
nezávisle rozhodovat o tom, jak použít britské řízené střely Storm
Shadow, které jsou na ni převedeny, včetně možnosti útoků na ruské
území. Toto prohlášení zaznělo na okraj summitu NATO ve
Washingtonu, kde se projednávaly otázky bezpečnosti a
mezinárodní spolupráce.

Starmer zdůraznil, že jeho postoj je v souladu s politikou předchozí
britské vlády, která podporovala Ukrajinu v jejím boji za územní
celistvost a suverenitu. Poznamenal, že rozhodnutí o použití
převedených zbraní by mělo zůstat na ukrajinské vládě s
přihlédnutím k jejich potřebám a strategickým cílům.

„Ukrajina se musí sama rozhodnout, jak použít střely s plochou
dráhou letu Storm Shadow dovezené Velkou Británií,“ odpověděl
britský premiér na novinářskou otázku.

Dodal, že Londýn bude i nadále podporovat Kyjev v jeho snaze
ochránit zemi před agresí.

Rakety Storm Shadow mají dosah až 560 kilometrů, což představuje
vážnou hrozbu.

 
About The Author

+1
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/velka-britanie-schvalila-udery-proti-rusku-raketami-storm-shadow-bez-omezeni/


2/2

 

https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/

